• Achiziția a 80% din detineri in SC M-Profilaxis SRL, in iulie 2022;
• Achiziția a 60% din detineri in Clinicii Opticristal și Alinora Optimex, în august 2022;
• Achizitia pachetului majoritar din platforma digitala SanoPass, in data de 12 septembrie 2022.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost pregătit doar în scop informativ și, datorită naturii sale, se

adresează unei situații ipotetice și astfel nu reprezintă rezultatele financiare actuale ale Grupului.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma nu reflectă neaparat care ar fi fost situațiile sau rezultatele financiare
combinate ale Grupului, luând în considerare că achizițiile ar fi avut loc la datele indicate în estimările pro forma. De
asemenea ele nu se pot dovedi folositoare în anticiparea viitoarelor situații și rezultate financiare ale operațiunilor
Grupului cu Societățile Achiziționate.

Poziția financiară actuală și rezultatele operațiunilor pot diferi substanțial de sumele pro forma reflectate mai jos

datorită unei varietăți de factori.

Contul de Profit si Pierdere Consolidat Pro-forma

 Situatii financiare

consolidate
 Normalizare

 Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

Venituri din contractele cu clientii 1,323,955,033   (1,740,243)   -   1,322,214,790

Alte venituri operationale 9,901,201   824,687   -   10,725,888

VENITURI OPERATIONALE 1,333,856,234   (915,556)   -   1,332,940,678

CHELTUIELI OPERATIONALE (1,238,416,927)   2,570,911   6,032,296   (1,229,813,720)

PROFIT OPERATIONAL 95,439,307   1,655,355   6,032,296   103,126,958

Costul finantarii (26,335,478)   (1,335,239)   -   (27,670,717)

Alte cheltuieli financiare (1,531,772)   205,165   -   (1,326,607)

REZULTAT FINANCIAR (27,867,251)   (1,130,074)   -   (28,997,325)

REZULTAT INAINTE DE IMPOZITARE 67,572,056   525,281   6,032,296   74,129,633

Cheltuiala cu impozitul pe profit (10,729,535)   (635,630)   (965,167)   (12,330,332)

REZULTAT NET 56,842,521   (110,349)   5,067,129   61,799,301

9 luni incheiate la 30 septembrie 2022

GRUPUL MEDLIFE

RAPORT TRIMESTRUL III 2022
 (toate sumele sunt exprimate in RON, decat in cazurile in care este specificat altfel)

12

De la Rezultat Net la EBITDA Ajustata

  Situatii financiare

consolidate
  Normalizare

  Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

Profitul perioadei 56,842,521   (110,349)   5,067,129   61,799,301

Reintegrare:

Impozite pe profit: 10,729,535   635,630   965,167   12,330,332

Din care:

Cheltuieli cu impozitele de baza 10,729,535   635,630   -   11,365,165

Impact costuri nerecurente -   -   965,167   965,167

Rezultat financiar 27,867,251   1,130,074   -   28,997,325

Depreciere, amortizare si pierderi,

inclusiv din reevaluari
102,647,676   4,148,096   -   106,795,772

EBITDA Ajustata 198,086,983   5,803,450   6,032,296   209,922,730

9 luni incheiate la 30 septembrie 2022

Cifra de afaceri impartita pe linii de afaceri

  Situatii financiare

consolidate
  Normalizare

  Costuri

nerecurente

 Ajustare

Pro-forma

Clinici 446,170,930   26,130,798   -   472,301,728

Stomatologie 87,420,487   -   -   87,420,487

Laboratoare 153,193,881   20,149,870   -   173,343,751

Vanzari Corporative 163,704,809   2,704,707   -   166,409,516

Spitale 274,742,758   (60,897,726)   -   213,845,032

Farmacii 60,278,085   -   -   60,278,085

Altele 138,444,083   10,172,108   -   148,616,191

Total cifra de afaceri 1,323,955,033   (1,740,243)   -   1,322,214,790

9 luni incheiate la 30 septembrie 2022

Baza pentru Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma pentru perioada de 9 luni incheiată la 30 septembrie 2022 a fost
pregătit pornind de la Contul de Profit și Pierdere Consolidat pentru perioada incheiată la 30 septembrie 2022 al

Grupului.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma a fost pregătit în concordanță cu politicile contabile adoptate de Grup
din Situațiile Financiare Consolidate ale Grupului pentru perioada încheiată la 30 septembrie 2022.

Contul de Profit și Pierdere Consolidat Pro-forma pentru perioada de 9 luni încheiate la 30 septembrie 2022 transpune